— 1 —

穗埔统〔2024〕11号

黄埔区统计局关于 2024年统计继续

教育培训工作的通知

各联网直报企业,各街、镇、生物岛管委会：

为进一步提升我区基层统计从业人员业务素质，提高统计

数据质量，我局联合广州市统计局统计监测中心，将于 3、4、

5、6、7月下旬期间，举办 5期统计继续教育培训（涉及街镇、

工业、商业、服务业、固定资产投资专业），每期半天。现将

有关事项通知如下，请各街、镇、生物岛管委会，做好统计员

动员及报名工作。

一、培训对象

各街、镇、生物岛管委会（含村、居委会）、各联网直报

企业在岗统计人员。

— 2 —

二、培训地点、培训课程和时间安排（计划时间）

详见《2024年统计从业人员培训办班计划表》（附件 1），

上课时间以开课前一周通知为准。

三、培训费用

所有培训全部免费。

四、培训报名

参加培训人员选定课程及班别，填写《黄埔区 街镇

统计培训报名表》（附件 2），向所属街、镇联络员报名（联

络员名单见附件 3）。

五、联络员职责

联络员职责：负责辖区内参加培训统计员报名、名单汇总

上报、联络沟通、上课签到。每期开课前一周将汇总名单报区

统计局。

附件：1.2024年统计从业人员培训办班计划表

2.黄埔区 街镇统计培训报名表

3.街镇继续教育培训联络员名单

广州市黄埔区统计局 广州开发区统计局

2024年 3月 15日

（联系人及电话：彭彩南 32217050 18664695941）

— 3 —

附件 1

2024 年统计从业人员培训办班计划表

序号 培训课程名称 培训对象 培训主要内容和目的
计划培

训时间

计划培

训天数
计划培训地点

计划培

训人数
备注

1
统计法律法规

综合统计知识

区统计局专业人

员、各街镇

统计人员

1、深入学习《统计法》、《意见》《办法》《规定》和《选编》

等，结合重点违法案例的讲解，对统计人员进行全方位法律法规

政策培训，不断提高统计人员依法依规、依制度统计的思想意识、

行动自觉和能力水平；2、综合统计知识。

3月下旬 半天

广州科学城会议

中心红山厅二

楼，黄埔区香雪

大道西 3 号

约 150 联合市局

2 工业统计培训
黄埔区规上工业

企业统计员

1、统计法律法规；2、对规模以上工业企业统计方法制度、报表

填报方式、重要指标和报表查询及容易出错步骤等方面进行讲解，

理顺工业统计人员日常统计工作流程，提高工业统计报表报送质

量。

4月下旬 半天

广州科学城会议

中心红山厅二

楼，黄埔区香雪

大道西 3 号

约 200

人
联合市局

3 商业统计培训

黄埔区规上、

限上商业企业

统计员

1、统计法律法规；2、对规模以上、限额以上商业统计方法制度、

报表填报方式、重要指标和报表查询及容易出错步骤等方面进行

讲解，理顺商业统计人员日常统计工作流程，提高商业统计报表

报送质量。

5月下旬 半天

广州科学城会议

中心红山厅二

楼，黄埔区香雪

大道西 3 号

约 200

人
联合市局

4
服务业

统计培训

黄埔区规上

服务业企业

统计员

1、统计法律法规；2、对规模以上服务业企业统计方法制度、报

表填报方式、重要指标和报表查询及容易出错步骤等方面进行讲

解，理顺服务业统计人员日常统计工作流程，提高服务业统计报

表报送质量。

6月下旬 半天

广州科学城会议

中心红山厅二

楼，黄埔区香雪

大道西 3 号

约 200

人
联合市局

5
固定资产

投资培训

黄埔区固投

企业（项目）

统计员

1、统计法律法规；2、对固定资产投资统计方法制度、报表填报

方式、重要指标和报表查询及容易出错步骤等方面进行讲解，理

顺房地产开发统计人员日常统计工作流程，提高房地产统计报表

报送质量。

7月下旬 半天

广州科学城会议

中心红山厅二

楼，黄埔区香雪

大道西 3 号

约 200

人
联合市局

— 4 —

附件 2

黄埔区 街镇统计培训报名表

单位名称 姓 名 手机号码 班 别 专业技术资格证号

注：有职称的请填写证号。

— 5 —

附件 3

街镇继续教育培训联络员名单

街道名称 姓 名 办公电话 街道名称 姓 名 办公电话

黄埔街 郑丽丽 82100586 萝岗街 罗小敏 17512863926

红山街 胡琼 32064861 云埔街 杨嘉琪 82094319

鱼珠街 吴家文 31608447 联和街 孙丽婷 87583943

大沙街 李嘉威 82398836 永和街 姚夏艳 82717761

文冲街 郭鳗贤 82376501 长岭街 王贵莲 31600759

穗东街 向佳音 13650852705 九佛街 陈丽珊 61096199

南岗街 陈婉敏 31800929 龙湖街 周晓丹 36536037

长洲街 马丽 82038271 新龙镇 吴宇琼 31604263

夏港街 李俏俏 82112455 生物岛 黄俊霖 84098147

— 6 —

公开方式：主动公开

广州市黄埔区
统计局办公室 2024年 3月 18日印发

广 州开 发 区

	一、培训对象
	五、联络员职责
	联络员职责：负责辖区内参加培训统计员报名、名单汇总上报、联络沟通、上课签到。每期开课前一周将汇总名单
	附件：1.2024年统计从业人员培训办班计划表
	2.黄埔区     街镇统计培训报名表